AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“AMG Energy Albania - SH.P.K”
HYRJE

Sot né datén 19.04.2022 né pérputhje me Ligjin Nr 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét, dhe
Shoqérit€ Tregétare” ortaket € méposhtém, zotérues i 100% i kuotave te kapitalit t& shoqérisé, me
zotési madhore :

Z. Genci Gérmau , atésia Dhimitraq lindur né daté 20.08.1983 né Tirané dhe banues né Tirang, né
adresén "Njesia Bashkiake Nr 2, Rruga Todi Shkurti, Pall 9, Shk 1, Ap 14," me shtetési shqiptare,
madhor, me zotési t& plot& pér t& vepruar, mbajtés i Leternjoftimit me ID Nr. 1308200711 dhe Nr.
Personal Nr 034079880 .

Z. Mariglen Avdylaj atésia Bardhyl,lindur né daté 01.01.1976 né Dobrenj, Skrapar dhe banues né
Tirang, né adresén"Njesia Bashkiake nr 4, Rruga .Beqir Rusi pallati 13" me shtetési shqiptare, madhor,
me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i Leternjoftimit me ID Nr.H60101089L dhe Nr. Personal
033737282

Shogéria "INTIS CO" shpk regjistruar né QKB mé daté 19.03.2020 me nipt M01519005D dhe
adresé "Njésia Administrative Nr.7, Rruga Muhedin Llagani, Pallati BJORN, Kati 2, Tirang" e
pérfagésuar nga administratorja e saj Znj.Arla Alla Shtetase Shqiptare,e lindur mé 08.06.1988, né
Tiran€ dhe banuese né Tirane, Shqipéri, mbajtése e dokumentit 1€ identifikimit me Nr.I85608074E.

Vendosin sa mé poshté :

NENI 1

Formohet shogeria “AMG Energy Albania-SH.P.K”. Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit
Shqipetar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline
dega . Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
shogerise qe do te miratohet nga ortaket themelues .




NENI 2

Shoqéria do té& keté seliné e saj ligjore n& adresén:
Njésia administrative Nr.7, Rruga Muhedin Llagani, Pallati BJORN, Kati 2, Tirang”

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie , dege , te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te vetem .

NENI 3

Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “AMG Energy Albania - SH.P.K * do t& zhvillojé aktivitet me
objekt:

I.Import-Eksport te matetjaleve qe sherbejen per prodhimin e energjis se rinovushme (paneleve
diellore etj) edhe materjaleve elektrike

2.Montim-Projektim te sisteme fotovoltaike

3.Projektime dhe konsulence per impjante elektrike, sisteme Smart Building, impjante automatizimi
dhe sisteme te avancuara telekomunikacioni, kamera, sisteme sigurie, akses kontrolli, etj.

4. Supervizim dhe implementim te impjanteve elektrike te tensionit te larte, te mesem, te ulet, ne
objekte industriale, ne subjekte dhe hidrocentrale, testime te ketyre sistemeve etj.

5. Projektimi dhe ndertimi, zhvillimi, venien ne pune e mirembajtjen e impianteve per prodhimin e
energjise se rinovueshme (dielli, uji, era, biomass, etj) ne Shqiperi dhe jashte saj, ndermjet hyrjes ne
tendera dhe/ose nentendera nga ente publike dhe/ose private, nepermjet pjesemarrjes ne gare per
dhenien me koncesion dhe te tjera si keto, prodhimin, shperndarja, tregtimi ose shitjen ne ente publike
dhe/ose private te energjise, sherbime konsulence dhe asistence administrative ne sektorin e permendur
me siper si edhe ne gdo aktivitet tjeter qe ka te beje me nje perdorim me te mire ne vleresimin e
strukturave, e burimeve e kompetencave te kryera ne sektoret e mesiperm,

6.Shitje me pakice dhe shumice te materjaieve te ndryshem

Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e dobishme dhe/ose te nevojshme te lejuara nga
legjislacioni ne fuqi, per realizimin e objektit te veprimtarise se shoqerise. =%




Objekti i veprimtarise te shogerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo moment me
vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 4

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté e pa pércaktuar. Ajo do t& drejtohet nga Administratori, Z. Genci
Germau i cili éshté dhe ortaku i shoqérisé.Shoqéria mund t& prishet ose t& pushojé aktivitetin e saj me
njé vendim t& Asambles sé Pérgjithéshme 1€ ortakéve, né bazé té légjislacionit Shqiptar dhe statutit t&
shoqérisé.

NENI 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100.000 (njégind mij&) Leks
Pjesémarrja ¢ themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

I. Ortaku themelues Z. Genci Gérmau Zoterues i 1 kuote me vleré t& pérgjithshme 30.000.00 (tridhjet
mije ) Lek€ qé pérben 30% té kapitalit themeltar té& shoqérisé.

2. Ortaku themelues Z Mariglen Avdylaj Zoterues i | kuote me vleré t& pérgjithshme 10.000,00
(dhjete mije) Leké qé pérben 10 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

3 Ortaku themelues shogéria "INTIS CO" SHPK me Nipt M01519005D Zoteruese e 1 kuote me vlerg
té pérgjithshme 60.000,00 (gjashtedhjet mije) Leké q& pérben 60 % t& kapitalit themeltar t& shogérisé.

NENI 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj . Ai eshte perfagesuesi i Shogerise ne marredhenie

me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues i pajisur me prokure te
posacme.

NENI 7
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne pethuthje me
S




legjistacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin ¢
Shoqerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave
qezbatohen per biznesin ge kryen kjom shogeri .

NENI 8

Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do
te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “AMG Energy Albania SH.P.K”.

Akti I themelimit nen shkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AMG Energy Albania -SH.P.K”
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